
Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2016132 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 034/2016-01, ten   do como favorecida as empresas: 
V. A. Auresco Junior - Assessoria E Serviços - Me, CNPJ: 
14.429.347/0001-69. Valor Total: R$ 11.000,00 (onze mil 
reais) e F. R. Construtora e Empreendimentos Ltda - Me, CNPJ: 
20.264.147/0001-04. Valor Total: R$ 23.000,00 (vinte e três mil 
reais). Objeto: Constatação de empresa do ramo pertinente para 
levantamento cartográfi co, em lotes urbanos da cidade de Anapu 
Pará, em uma área de 120.000 mý, referente a parte da légua 
patrimonial, homologada pelo INCRA, visando a elaboração das 
plantas topográfi cas e respectivos memoriais descritivos das 
quadras e parcelas correspondentes para posterior regularização 
fundiária, conforme Anexo I. 

João Batista Pereira da Silva 
 Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20160088. PREGÃO 
Nº 034/2016-01. Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. 
Contratado: F R Construtora e Empreendimentos Ltda - Me, 
Objeto: Constatação de empresa do ramo pertinente para 
levantamento cartográfi co, em lotes urbanos da cidade de Anapu 
Pará, em uma área de 120.000 mý, referente a parte da légua 
patrimonial, homologada pelo INCRA, visando a elaboração das 
plantas topográfi cas e respectivos memoriais descritivos das 
quadras e parcelas correspondentes para posterior regularização 
fundiária, conforme Anexo I, VALOR TOTAL: R$ 23.000,00 
(vinte e três mil reais). Vigência: 17/06/2016 a 31/12/2016. 
Assinatura: 17/06/2016.

CONTRATO Nº 20160087. PREGÃO Nº 034/2016-01. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu, Contratada: 
V. A. Auresco Junior - Assessoria e Serviços - Me. Objeto: 
Constatação de empresa do ramo pertinente para levantamento 
cartográfi co, em lotes urbanos da cidade de Anapu Pará, em uma 
área de 120.000 mý, referente a parte da légua patrimonial, 
homologada pelo INCRA, visando a elaboração das plantas 
topográfi cas e respectivos memoriais descritivos das quadras e 
parcelas correspondentes para posterior regularização fundiária, 
conforme Anexo I, VALOR TOTAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
Vigência: 17/06/2016 a 31/12/2016. Assinatura: 17/06/2016. 

João Batista Pereira da Silva 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 975922

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 150/2016. Processo Licitatório Tomada de Preços n° 
2-003/2016. Contrato n° 20160157. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Barcarena. Contratado: J M Miranda Construção 
Civil Ltda - Epp. Objeto: Execução, sob o regime de empreitada 
por preço global, dos serviços necessários à segunda etapa da 
recuperação de parte da orla do Caripí. Fundamento Legal: Lei 
nº 8.666/93. Vigência: 120 dias. Valor Total:  R$ 127.896,50. 
Dotação orçamentária: 02; 0221. 17.453.0085.1.057 - 
4.4.90.51.00 - obras e instalações. Assinatura: 14/06/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2016. Processo 
Licitatório Tomada de Preços n° 2-003/2016. Contrato 
n° 20160158. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. 
Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda-Epp. Objeto: 
Execução, sob o regime de empreitada por preço global, para 
segunda etapa da reforma do galpão, construção de banheiros 
e estrutura de reservatório para implantação da feira do Bairro 
do Pioneiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 120 
dias. Valor Total: R$ 290.310,08. Dotação orçamentária: 02; 
0221. 16.482.0085.1.053 - 4.4.90.51.00 - obras e instalações. 
Assinatura: 14/06/2016.

Protocolo 975925

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2016/06/17/02. Objeto: conclusão da construção 
da Unidade de Saúde da Família-USF da Vila do Baixinho. Por 
este termo homologo e adjudico a Licitação, cujo processo foi 
vencedora a Firma: Construtora Norte Alda. Conforme Parecer 
constante em Ata da CPL, designada pela Portaria nº 44/15, 
de 15/09/2015; TOMADA DE PREÇO Nº 2016/06/17/02. 
Objeto: conclusão da construção da Unidade de Saúde da Família-
USF da Vila do Baixinho. Por este termo homologo e adjudico a 
Licitação, cujo processo foi vencedora a Firma: Construtora Norte 
Alda. Conforme Parecer constante em Ata da CPL, designada 
pela Portaria nº 44/15, de 15/09/2015; TOMADA DE PREÇO 
Nº 2016/06/01/01. Objeto: Urbanização com pavimentação 
em blokret na Vila do Enche Concha Por este termo homologo e 
adjudico, cujo processo foi vencedora a Firma: Construtora Norte 
Alda. Conforme Parecer constante em Ata da CPL, designada 
pela Portaria n44/15, de 15/09/2015; TOMADA DE PREÇO Nº 
2016/06/17/01. Objeto: conclusão da construção da Unidade 
de Saúde da Família-USF na Vila do Cachoeira Velho, Por este 
termo homologo e adjudico, cujo processo foi vencedora a Firma: 
Construtora Corte Alfa. Conforme Parecer constante em Ata da 
CPL, designada pela Portaria n44/15, de 15/09/2015; CONVITE 
Nº 2016/06/08/01. Objeto: Construção de uma Unidade do 
INCRA (Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária) Por 
este termo homologo e adjudico a Licitação, cujo processo foi 
vencedora a Firma: Construtora Norte Alda. Conforme Parecer 
constante em Ata da CPL, designada pela Portaria nº 44/15, de 
15/09/2015. Maria Bernadete Bessa do Nascimento - Prefeita.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2016/06/13/01. 
TOMADA DE PREÇO Nº 2016/05/30/01. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado: Construtora Norte 
Alfa CNPJ 17.199.057/0001-64.  Objeto: ampliação do Posto 
de saúde da família-PSF da Vila do Enche Concha Município de 
Cachoeira do Piriá. Fonte de Recurso: 10.511.1009.1.007.0000 
- Construção Reforma/Ampliação Unidade de Saúde. Vigência: 
90 (noventa) dias a contar do recebimento da ordem de 
serviço. Valor Total: R$ 185.100,00 (cento e oitenta e cinco 
mil e cem reais); CONTRATO Nº 2016/06/01. TOMADA DE 
PREÇO Nº 2016/06/01/01. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cachoeira do Piriá. Contratado: Construtora Norte Alfa CNPJ 
17.199.057/0001-64.  Objeto: urbanização pavimentação em 
blokret na vila do Enche Concha neste Município de Cachoeira do 
Piriá. Fonte de Recurso: 10.511.1009.1.007.0000- Construção, 
Reforma/Ampliação Unidade de Saúde. Vigência: 90 (noventa) 
dias a contar do recebimento da ordem de serviço. Valor Total: 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); CONTRATO Nº 016/13. 
TOMADA DE PREÇO Nº 2016/05/31/0
Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. 
Contratado: Construtora Norte Alfa CNPJ 17.199.057/0001-64.  
Objeto: a execução de serviço de unidade de saúde da família-
USF na comunidade do Jiboia neste Município de Cachoeira do 
Piriá. Fonte de Recurso: 10.511.1009.1.007.0000- Construção, 
Reforma/Ampliação Unidade de Saúde. Vigência: 180 (cento e 
oitenta dias) dias a contar do recebimento da ordem de serviço. 
Valor Total: R$ 407.005,56 (quatrocentos e sete mil cinco reais e 
cinquenta e seis centavos); CONTRATO Nº 2016/06/13/01. 
TOMADA DE PREÇO Nº 2016/06/08/01. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado: CGS Engenharia 
Comércio e Serviços Eireli - Me CNPJ: 04.821.763/0001- 54.  
Objeto contratação de empresa especializada para o serviço de 
recuperação/complementação de 26 (vinte e seis) quilômetros 
de estradas vicinais no ramal de Nova, Canaã e ramal do Enche 
Concha/Jiboia. Deste Município de Cachoeira do Piriá. Fonte de 
Recurso: 26.122.0725.2.013.0000 - Manutenção da Secretaria 
de Obras - 33903900 - Outros serviços de terceiros pessoas 
jurídica. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar do 
recebimento da ordem de serviço. Valor Total: R$ 1.017.824,15 
(um milhão dezessete mil oitocentos e vinte e quatro reais, e 
quinze centavos); CONTRATO Nº 2016/06/13/01. CONVITE 
Nº 2016/06/08/01. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Piriá. Contratado: Construtora Norte Alfa CNPJ 
17.199.057/0001-64.  Objeto Construção de uma Unidade do 
INCRA (Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária). 
Deste Município de Cachoeira do Piriá. Fonte de Recurso: 
15.452.108.010.0000 - Manutenção da Secretaria de Obras - 

44905100- obras e instalações. Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias a contar do recebimento da ordem de serviço. Valor Total: 
120.443,78 (cento e dois mil quatrocentos e quarenta e três 
reais e setenta e oito centavos). Maria Bernadete Bessa do 
Nascimento - Prefeita Municipal de Cachoeira do Piriá.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO 
Nº 01/2016. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
2016/03/31/01. Vigência: 12 meses, a contar da publicação 
no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades de diversas secretarias deste Município 
de Cachoeira do Piriá/Pará. Contratado: Bom Bons e Desc. Eireli, 
CNPJ: 01.580.769/0001 -99. Item 01: 8,75 item 02: 8,75 item 
03: 3,85 item 04: 26,20 item 05: 26,20 item 06: 3,90 item 07: 
8,50 item 08: 6,95 item 09: 27,00 item 10: 27,00 item 11: 1,20 
item 12: 5,70 item 13: 4,80 item 14: 6,40 item 17: 5,90 item 
18: 2,95 item 19: 5,90 item 25: 7,90 e item 31: 6,90. AIKY Com. 
e Dist. Ltda CN.J: 04.848.586/0001-08.  Item 20: 22,00 item 
21: 22,00 item 22: 15,00 item 23: 15,00 item 24: 9,85 item 26: 
11,79 item 27: 11,75 e item 28: 10,10. A. S. Nagase & Cia Ltda. 
CNPJ: 09.721.163/0001-38. Item 15: 15,00 item 16: 15,00 item 
29: 9,90 e item 30: 11,50 A ata disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças deste Município. 
Informações: telefone (91) 3447-1439; REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 03/2016. Pregão Presencial SRP nº 2016/04/01/01. 
Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: 
Fornecimento de tubos de concreto, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará. Contratado: M. P. 
Premoldados, CNPJ: 024.257.730/0001- Item 01: 70,00 item 
02: R$ 112,00 item 03: R$ 160,00 item 04: R$ 160,00 item 05: 
R$ 215,00 item e item 06: R$ 215,00 A ata está disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste 
Município. Informações: telefone (91) 3447-1439; REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 04/2016. Pregão Presencial SRP nº 
2016/04/11/01. Vigência: 12 meses, a contar da publicação no 
D.O.U. Objeto: Fornecimento de peças para veículos para 
atender a manutenção da frota de veículos, deste Município de 
Cachoeira do Piriá/Pará. Contratado: Guarany Comercio 
Transporte e Serviços Automotivos, CNPJ: 15.259.104/0001-92. 
Valor Total: Máquinas: R$ 471.067,70 (quatrocentos e setenta e 
um reais e sessenta e sete reais e setenta centavos) Valor Total: 
veículos de porte leve: R$ 585.579,10 (quinhentos e oitenta e 
cinco mil e quinhentos e setenta e nove reais e dez centavos) 
Valor Total: veículos de porte pesado R$ 944.443,70 (novecentos 
e quarenta e quatro e quatrocentos e quarenta e três e setenta 
centavos) A ata disponível na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças deste Município. Informações: telefone 
(91) 3447-1439; REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2016. Pregão 
Presencial SRP nº 2016/03/31/01. Vigência: 12 meses, a contar 
da publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de manutenção 
de veículos destinado para atender as necessidades de diversas 
secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará. 
Contratado: Guarany - Com. Automotivos Ltda - Me, CNPJ: 
15.259.104/0001-92.  Item 01: R$ 14,90 item 02: R$ 24,90 
item 03: R$ 44,80 item 04: R$ 74,90 item 05: R$ 63,00 item 06: 
R$ 78,00 item 07: R$ 84,00 item 08: R$ 254,00 item 10: R$ 
64,50 item 11: R$ 64,50 item 14: R$ 71,00 item 18: R$ 380,00 
item 20: R$ 61,00 item 22: R$ 60,00 item 24: R$ 84,00 item 27: 
R$ 100,00 item 29: R$ 63,00 item 32: R$ 83,00 item 33: R$ 
86,00 item 35: R$ 84,00 item 37: R$ 44,00 item 38: R$ 39,00 
item 41: R$ 155,00 item 43: R$ 60,00 item 45: R$ 51,00   item 
47: R$ 98,00 item 49: R$ 150,00 item 51: R$ 151,00 item 53: 
R$ 150,00 item 55: R$ 84,00 item 59: R$ 84,00 item 61: R$ 
18,00 item 63: R$ 30,00 item 65: R$ 150,00 item 66: R$ 180,00 
item 67: R$ 152,00 item 68: R$ 280,00 item 69: R$ 105,00 item 
70: R$ 84,00 item 74: R$ 98,00 item 75: R$ 98,00 item 76: R$ 
98,00 item 77: R$ 98,00 item 86: R$ 730,00 item 94: R$ 330,00 
item 96: R$ 132,00 item 97: R$184,00   e item 100: R$ 1.390,00. 
Contratado: Marvel Capanema Ltda Me, CNPJ: 04.356.064/0001-
80. Item 09: R$ 350,00 item 12: R$ 84,00 item 13: R$ 84,00 
item 16: R$ 84,00 item 17: R$ 120,00 item 19: R$ 430,00 item 
21: R$ 83,00 item 23: R$ 62,00 item 25: R$ 62,00 item 26: R$ 
62,00 item 28: R$ 330,00 item 30: R$ 84,00 item 31: R$ 112,00 
item 34: R$ 112,00 item 36: R$ 115,00 item 39: R$ 92,00 item 
40: 120,00 item 42: 583,00 item 44: 83,00 item 46: 72,00 item 
48:180,00  item 50: R$ 200,00 item 52: R$ 180,00 item 54: R$ 
180,00 item 56: R$ 100,00 item 58: R$ 180,00 item 60: R$ 
103,00 item 62:  R$ 350,00 item 64: R$ 40,00 item 71:  R$ 
82,00 item 72: R$ 102,00 item 73: R$ 102,00 item 78: R$ 
180,00 item 79: R$ 180,00 item 80: 442,00 item 81: 420,00 
item 82:261,00  item 83: 215,00 item 84: 310,00 item 85: R$ 
310,00 item 87: R$ 180,00 item 88: R$ 330,00 item 89: R$ 
581,00 item 90: R$ 215,00 item 91: R$ 150,00 item 92: R$ 
253,00 item 93: 1 R$ 05,00 item95:  R$ 310,00 item 98: 


